
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
ITET V. EMANUELE III – Via Dante, 12 – 71036 LUCERA (FG) 

🕿 0881521302 |0881521303 |  🖳:www.itetlucera.edu.it  | 🖂fgtd060005@istruzione.it |🖂fgtd060005@pec.istruzione.it 
C.F. 82000970713  |  C.U.U. UF84Z1 

 

Istituto Tecnico Economico e 
Tecnologico 
Amministrazione finanza e marketing 
Sistemi informativi aziendali 
Chimica, Materiali e Biotecnologie 
Costruzione ambiente e territorio 
Grafica e comunicazione 
Corso serale  

 
Agli Atti 

All'Albo dell'Istituzione scolastica  
Al sito web dell’Istituto www.itetlucera.edu.it (sezione PNRR) 

 
 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – 
Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 19/2024). Titolo del progetto: Vivere la scuola, un’opportunità per tutti 
Avviso: M4C1I1.4-2024-1322 Identificativo progetto: FGTD060005 – M4C1I1.4-2024-1322-P-47512 - 
CUP: F24D21000440006 
Decreto n. 1644 Pubblicazione graduatorie definitive Percorsi di orientamento con il coinvolgimento 
delle famiglie 
 

La Dirigente Scolastica 
 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento nel lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018: “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 VISTO Il D.M. N. 19 del 02 febbraio 2024: Riparto delle risorse per la riduzione dei divari 

territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTA le istruzioni operative dell’unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito relative agli “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” prot. n. 58542 del 17 aprile 
2024; 

VISTO l’avviso M4C1I1.4-2024-1322 per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – 
“Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 
19/2024)” finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTA la presentazione del progetto: “Vivere la scuola, un’opportunità per tutti” inoltrata da 
questo istituto in data 24/09/2024 prot. 5184; 

http://www.itetlucera.edu.it/




 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
ITET V. EMANUELE III – Via Dante, 12 – 71036 LUCERA (FG) 

🕿 0881521302 |0881521303 |  🖳:www.itetlucera.edu.it  | 🖂fgtd060005@istruzione.it |🖂fgtd060005@pec.istruzione.it 
C.F. 82000970713  |  C.U.U. UF84Z1 

 

Istituto Tecnico Economico e 
Tecnologico 
Amministrazione finanza e marketing 
Sistemi informativi aziendali 
Chimica, Materiali e Biotecnologie 
Costruzione ambiente e territorio 
Grafica e comunicazione 
Corso serale  

VISTO l’accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 
controllo relativi al progetto: “Vivere la scuola, un’opportunità per tutti” inoltrato da 
questo istituto in data 24/09/2024 prot. 5184; 

VISTO che per la realizzazione delle attività, l’importo ammesso a finanziamento è di € 
131.933,65; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 283 del 15 novembre 2024 di approvazione del 
progetto di cui all’oggetto; 

 VISTA l’attribuzione dell’incarico di RUP alla Dirigente Laura Filomena Flagella, prot. n. 7145 del 
27/11/2024; 

CONSIDERATO che all’interno del progetto sono previste diverse azioni di intervento, tra cui la 
realizzazione di attività di percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie; 

VISTO l’avviso per la selezione di esperti formatori pubblicato in data 17 dicembre 2024, prot. 
7790;  

VISTA   la valutazione delle domande pervenute da parte della Commissione all’uopo incaricata, come 
da verbale del 13 marzo 2025, prot. 2235 del 13/03/2025; 

VISTO  il proprio decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie n. 1639 del 14 marzo 2025, 
prot. 2237; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami in merito alle graduatorie provvisorie entro il termine 
prestabilito; 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione degli elenchi graduati definitivi per le figure esperto per la realizzazione di percorsi di 
orientamento con il coinvolgimento delle famiglie di cui all’oggetto. 
Il presente decreto viene pubblicato all'Albo on-line di questa Istituzione scolastica e sul sito web 
dell’Istituto www.itetlucera.edu.it, sezione PNRR. 

 
Lucera, 29 marzo 2025 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Laura Filomena Flagella 
(Documento firmato digitalmente 

ai sensi del C.A.D. e normativa connessa) 

  

http://www.itetlucera.edu.it/


 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
ITET V. EMANUELE III – Via Dante, 12 – 71036 LUCERA (FG) 

🕿 0881521302 |0881521303 |  🖳:www.itetlucera.edu.it  | 🖂fgtd060005@istruzione.it |🖂fgtd060005@pec.istruzione.it 
C.F. 82000970713  |  C.U.U. UF84Z1 

 

Istituto Tecnico Economico e 
Tecnologico 
Amministrazione finanza e marketing 
Sistemi informativi aziendali 
Chimica, Materiali e Biotecnologie 
Costruzione ambiente e territorio 
Grafica e comunicazione 
Corso serale  

Tabella Valutazione Avviso DM 19/2024 Mentoring prot. n. 7790 del 17-12-24 
ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE 

 

  TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI  

 
Titolo 
studio 

Altri 
titoli 

Compet. 
Inform. 

Corsi di 
formazione 

Pubblicaz. 
Anzianità 
servizio 

Docenza 
progetti 

Esperto 
progetti 

adulti 

Esperto 
progetti 

adolescenti 

Collabor. 
Enti 

formazione 

Progetto 

Totale 

  8 5 2 5 5 5 20 9 6 5 30 100 

MARINO IRENE 5 5 1 5 1 0 20 9 6 5 20 77 

FATIBENE VINCENZA  3  5   20 0 6 5 25 64 

FARELLA M. TERESA 7 2     20 9 6  15 59 

CATAPANO IVANA A. 7 2  5   12 9  2 10 47 

GENTILE VITTORIA P. 8 3  2   4 6 2 1 10 36 

AMOROSO ALESSANDRA 8 2 2      2  0 14 

SISTO AGOSTINO 3 4 0 0       0 7 

             
  
  



 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
ITET V. EMANUELE III – Via Dante, 12 – 71036 LUCERA (FG) 

🕿 0881521302 |0881521303 |  🖳:www.itetlucera.edu.it  | 🖂fgtd060005@istruzione.it |🖂fgtd060005@pec.istruzione.it 
C.F. 82000970713  |  C.U.U. UF84Z1 

 

Istituto Tecnico Economico e 
Tecnologico 
Amministrazione finanza e marketing 
Sistemi informativi aziendali 
Chimica, Materiali e Biotecnologie 
Costruzione ambiente e territorio 
Grafica e comunicazione 
Corso serale  

Tabella Valutazione Avviso DM 19/2024 Mentoring prot. n. 7863 del 18-12-24 
SUPPORTO ALLO STUDIO (PER DISCIPLINE) 

Docenti interni 
 
 

 
 candidato Laurea altri titoli 

comp. 
Inform formazione 

docenza 
recupero 

docenza 
prog.spec.  altre esper collabor. totale 

   5 2 2 6 10 10 10 5 50 

1 D'AMELIO ANNA RITA 
(materie scientifiche) 5   1         1 7 

2 DE MARTINIS M. ANTONIETTA 
(materie economico-aziendali) 5 2 1 2     2   12 

 
 

 


		2025-03-29T11:04:48+0100
	LAURA FILOMENA FLAGELLA




